V. 4. רעו. *εί ό, κλύδων.* Et Synonymorum quidem רעו et רעו πολυσημίων, qua horrorem (τά Φρικτά Ier. V. 30.), procellam, hircum, pilos, denotant. egregie comparat cum graeco Φρίσσειn DOEDERLEIN g) laudatque in hanc rem Hefychii glossam: Φρίσσειν διεγείρεται, έξορθύεται h), δέδαικε, τρεμει. Quid? quod in ipsa τῶν έ verſ. Ier. II, 12, רעו expressum legitur per ipsum illud Φρίσσειν. Exempla vero ex vtriusque linguae scriptoribus profanis, quibus Φρίσσειν et horrere dicitur de mari, praeter alios nuperrime excitavit MITSCHERLICH i). Verum in constituendis variis תִּפְּוּ significat. in auxilium etiam vocanda videtur Dial. Arabica, quam in rem cf. SCHULTENS k) et SCHELLING l).

V. 5. מרחים. Vox Syris et Chaldaeis propria, qua vtitur etiam Ezech. (XXVII, 9. 27. 29.) qui quum sit posterioris aetatis atque cum Iona multa vocabula habeat communia, etiam hic liber scriptus videtur eo tempore, quo jam mixta erat hebr. lingua cum Dialecto Syro - Chaldaica. Alex. quidem interpretes nostro loco habent ναυτιμοί, verum in Ezech. femel επιβάτης vertunt, bis κωπηλάτης, quo vocabulo vtuntur etiam v. 8. et 26. vbi in Hebr. est מטים, item v. 29. vbi legitur תופשי המשוטים (tenentes remos). In loco autem Jef. (XXXIII, A 2 21.)

g) in proluf. elegantissima de litteris graecis, optimo subſidio interpretationis V. T. p. 14.

h) Sirac. 27, 14. λαλιὰ πολυόρουσιν έξθώσει τρέμας.

i) Lectiones in Catullum et Propertium p. 119. 14.

k) in Orig. hebr. p. 169. et 269. edit. fec.

l) Abhandl. v. Gebrauch der Arab. Sprache p. 80.

21.) vbi est טי-שי-נא (nauis remigii) et Aquila ad verbum vertit: *ναὺς κωπήης*, Symmacho tribuere malita: *πλοῖον κωπήλατον*, quam *κωπηλάτου*. quum soleat pro sua in vertendis Hebraicis verbis elegantia, Hebraeorum Genitivus, qui ex contexta orationis serie vario modo explicari debent, mutare in Adjectiva, singulis quaeque locis aptissima.

יגו יריו, די ם, קאי עבולחן עפויסאנטו טאָן סקעוואַן טאָן ען טאָ פּלויַע עיס תּינן דאַלאַססאן. Apposite monet FISCHERUS *m*) falua perspicuitate omitti posse verba *טאָן סקעוואַן* — *דאַלאַססאן*, vt Lucas (Act. XXVII, 18.) dixerit simpliciter *εμβολὴν ποιῆσθαι*, aut certe pro his verbis poni *τῶν φορτίων*.

מקלה מעהם, vt leuem facerent (nauem) ab illis (oneribus). *Οἱ ὅ* vtuntur forma passiuua *τῶν κουφοισθῆναι*, ex quo tamen non sequitur, illos aliter omnino legisse.

V. 6. וקרב. Aquila *κατέβη*, sec. Cod. Barber. Verum quum Aquila, *contentiosus* interpres, soleat eligere verba graeca hebraicis ad amussim respondentia, equidem hoc vocabulum pertinere ad *קרב* v. 5. arbitror.

אָפּוּס, די ם sec. Cod. Vatic. *ὄπως*, sec. Alex. vero, editionem Ald. et Cod. Barber. *εἴπως*. Vtrumque recte, licet DRUSIUS praeferat *εἴπως*, quod exprimere etiam videtur *Iiala*, quae habet: *si quomodo*. Verum notum est, *dubitandi adverbium* saepe bene sperantis, immo optantis rem speratam, affectum exprimere, vt GLASSII verba *n*) nostra faciamus. Atque eodem modo *τὸ εἴπως* pro *ἴνα* poni apud N. T. Scriptores (v. c. Rom. I, 10. Phil. III, 11.) monent interpretes. Cf. omnino in hanc rem SCHARFENBERG *o*) atque eadem prorsus est ratio

Par-

m) l. c. p. 118.

n) in Philol. sacra p. 424. ex editione, quam curauit I. A. DARTHE.

o) in Specim. Animadvers. quibus loci Dan. illustrantur, emendantur ad Cap. III, 24.

Particulae *μήποτε*, quae non solum apud recentiores Graecos *p)* et scriptores N. T. *q)* verum etiam in Alexandr. versione, saepe non per *ne forte*, sed *fortasse* vertenda est. Quam in rem, vt taceam in praesentia locos, in quibus *אולי* vertitur *μήποτε* (v. c. Genes. 27, 12.) laudasse sufficiat Gen. 20, 11. vbi Partic. *קק* sec. Cod. Vatic. per *ἀρα*, secundum Edit. vero Aldinam per *μήποτε* expressam videmus.

עשה splendere, nitere, Jer. V, 28. (vbi in *τοῖς δ* est lacuna, *r)* quod non animadvertit BOYSEN *s)* conjungitur cum *שמן*, quibus respondet in anteced. membro *גורל* et *ועשיר*, ita vt appareat, vtrumque verbum metaphorica gaudere significatione, *externarum rerum felicitate frui*. Alexandr. vero Judaei nostro loco vertunt *διασάξεν*, atque adeo vel antecedens: *serenum se exhibere*, *favere*, mutant in consequens: *eripere e periculo* (et sic fere Chald. *יתרחים* et Dav. *Kimchi* *יתרצה*) vel ex Chaldaica lingua (cf. Dan, VI, 4. quem locum laudat idem *Kimchi* ad nostrum locum *בארמית* *ומלכא עשית להקמותה רוצה לומר מחשב*) interpretantur hoc verbum cum aliis (a quorum partibus fiat etiam BUXTORFIUS *t)*) *cogitare*, quod de Deo adhibitum ipsam liberationem e malis denotat. Atque sic, vt videtur, MICHAELIS: vielleicht lenket er es so, daß wir nicht umkommen. Caeterum cave, putes BIELII Thesauri deceptus, etiam Jer. VIII, 20. verti verbum illud hebraicum per *διασάξεν*, quum ibi legatur *כושע*, vt paulo ante monuit idem BIELIUS, qui in mente habuit fortasse V, 28., vbi verbum Hebr. *עשה* legitur sane, sed ab Alex. interpretibus, vt diximus modo, omittitur.

A 3

V. 7.

p) vid. STURZ in praefat. ad fragm. Hellanici Lesbii p. XII.

q) cf. KYPKE ad Match. XXI, 9.

r) quam explet. I. E. GRABE e cod. Regio, vbi est *ἀγαπώθησαν*, quod ipsum verbum non solum in vers. ipsa occurrit Ezech. 39, 18. verum reperitur etiam Pf. 19, 4. in Opere Montefalcon. sub nomine *ἄλλου*, quem FISCHERUS in *Clavi* reliquiarum vers.